
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по биологии в 2024/25 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 
последующими изменениями) (далее - Порядок), постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 25 ноября 2024 
года № 1613 «Об определении квот победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету и классу в 2024/25 учебном году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список победителей и 
призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
биологии в 2024/25 учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования Администрации Вытегорского муниципального 
района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 № 1968
г. Вытегра

Руководитель Администрации pal Ю.Н. Жаворонков



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Администрации района 
от 28.12.2024 N° 1968

Рейтинговый список победителей и призеров школьного этап 
всероссийской олимпиады школьников по биологии 

в 2024/25 учебном году

Статус ФИО
с *

Количество
баллов

Образовательная организация

Победитель

Э I
Жихарева 

Маргарита Дмитриевна

сласс____
21,6 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель
Анисимов 

Иван Александрович
13,4 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Победитель
Лукин 

Иван Павлович
11,6

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Логинова 

Наталья Юрьевна
20,6 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер
Гуревич 

Ксения Дмитриевна
17,6 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер
Селезнева 

Марина Сергеевна
15,8 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер
Белоцерковскии 

Арсений Александрович
12,6 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Демидов 

Архип Антонович
12,6 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер
Ивкова 

Ксения Викторовна
12,2 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Исаков 

Захар Денисович
с

11,2 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель

о
Мартынова 

Милана Руслановна

К Л аС С

22,6 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель
Галафеева 

/ТаБья Алексеевна
22,2 МБОУ «Вытегорская СОШ N° 2»

Победитель
Андрианова 

Агата Александровна
17,8 МБОУ «Андомская СОШ»

Победитель
Софонтьев 

Савелий Иванович
16,4 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель
Наумов 

Фёдор Романович
16,2

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева _

Победитель
Мызников 

Прохор Романович
12

МБОУ «Белоусовская ООШ им. 
Героя России И. А. Суханова»

Призер
Максимова 

Ряридря Александровна
19,8 МБОУ «Вытегорская СОШ N° 2»

Призер
Леськив 

Анастасия Игоревна
15,8 МБОУ «Вытегорская СОШ N° 2»

Призер
Пачиков 

Роман Сергеевич
14,8

..

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева



Призер Медведев 
Лев Олегович 14,6

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Колесов 
Егор Александрович 14,4 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Рогозин 
Матвей Витальевич 13,6 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Конкин 
Платон Антонович 12,4

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Слюзова 
Алена Дмитриевна 12,4 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Костин 
Максим Александрович 12,2 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Васильева 
Юлия Александровна 12 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

7 класс
Победитель Лязгина 

Яна Петровна 25,4 МБОУ «Андомская СОШ»

Победитель Лядов 
Марк Николаевич 22,8

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Пентюкова 
Полина Владимировна 22,6 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Сидорков 
Александр Алексеевич 18,4 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Победитель Тикко 
Олеся Александровна 18,4 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Мелник 
Диана Александровна 16,6 МБОУ «Мегорская средняя 

общеобразовательная школа»

Призер Базаров 
Захар Викторович 18,8

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Илатовский 
Денис Анатольевич 18,6

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Крылова 
Таисия Владимировна 18,2 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Монякин 
Валерий Сергеевич 17,2 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Селин 
Артём Алексеевич 16,6

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Чекшина 
Елизавета Львовна 16,4 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

8 класс

Победитель Деркач 
Кирилл Павлович 21,8

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Кустова 
Диана Андреевна 19,2 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Победитель Абрамков 
Аким Сергеевич 18,8 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Полякова 
София Андреевна 18,8 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Волкова 15,8 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»



Виктория Сергеевна

Победитель Воронин 
Михаил Романович 14,7

МБОУ «Белоусовская ООШ им. 
Героя России И.А. Суханова»

Призер Жуков 
Иван Алексеевич 21,4

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Василенко 
Анастасия Васильевна 19 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Призер Иванов 
Кирилл Юрьевич 18,6

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Трескин 
Дмитрий Иванович 17,8

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Минкин 
Кирилл Сергеевич 17,6 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Изотов 
Дмитрий Сергеевич 17,4 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Крылова 
Руслана Дмитриевна 17,4 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Призер Мартынов 
Максим Денисович 17,4 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Якунин 
Андрей Олегович 17,4 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер Постнова 
Полина Витальевна 17 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер Ускова 
Юлиана Артемовна 17 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Шлямина 

София Николаевна 17 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Голубева 

Мария Евгеньевна 15,6 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Демидова 
Елизавета Антоновна 15,6 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Лабардина 
Юлия Александровна 15,6 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Зенкова 
Виктория Ивановна 15,4 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Озерская 
Ксения Евгеньевна 15,2 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Егоров 
Михаил Алексеевич 15 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Галашов 

Тимофей Сергеевич 14,6 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер
Тупицын 

Кирилл Сергеевич 14,6 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Дьякова 

Анна Андреевна 14,2 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Романова 

Вера Алексеевна 13,8 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер
Леонтьева 

Анна Евгеньевна
13,4 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Поздеева 
Валерия Васильевна 13,3 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

9 класс
Победитель Осташова 31,5 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»



Победитель

Кристина Алексеевна

Красоткин 
Тимофей Дмитриевич

31
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель
Вотолинская 

Виктория Вячеславовна
26,9 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель
Рогова 

Анастасия Александровна
21,4 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель
Мызникова 

Дарина Михайловна
20,3

МБОУ «Оштинская средняя 
школа»

Призер
Иванов 

Даниил Сергеевич
25,7

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Никитин 

Вадим Александрович
24,6

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Елин

Александр Сергеевич
22,2

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Степина 

Елизавета Александровна
22 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер
Мишина 

Екатерина Александровна
21,2 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Людикайнен 

Алексей Михайлович
20,7

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Мигунова 

Наталья Павловна
20,6 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер
Прохоров 

Никита Александрович
11

20,6 МБОУ «Вытегорская СОШ N° 2»

Победитель

11
Аникина 

Вероника Денисовна

iw lc lC C _______ _

37,1 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель
Лавриеня 

Анна Михайловна
28,2 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель
Соколова 

Софья Алексеевна
27 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Победитель
Вершкова 

Анна Алексеевна
25,2 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Призер
Терюшова 

Виктория Александровна
34,5 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер
Спивак 

Анастасия Игоревна
29 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер
Афонина 

Кристина Ильинична
26,5 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер
Сенюхова 

Виктория Алексеевна
26,4 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер
Земцова 

Ярослава Сергеевна
25,2 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Кулагина 

Алина Антоновна
— J—--------- 1

24,1 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Победитель

1

. Деревягин 
Матвей Андреевич

класс

45,2
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева _



Победитель Ромина 
Валерия Евгеньевна 35,6 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Назаров 
Артём Олегович 31,7 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Победитель Леонова 
Ксения Дмитриевна 30,3 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Высоков 
Никита Денисович 29,9 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Тормазов 
Тарас Евгеньевич 43

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Самсонов 
Кирилл Алексеевич 38,4

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Серова 
Елизавета Павловна 29,7 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Свиридова 
Лолита Андреевна 28,9 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»


